AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

1

EDITAL nº 02/2020
RESULTADO PARCIAL

Município de Vitória

A Instituição Adventista de Educação e Assistência Social Este Brasileira, por
meio de sua Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais -
ADRA, com sede na Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 -
Cariacica/ES torna público o resultado parcial do Processo Seletivo para
provimento de cadastro de reserva nos níveis fundamental, médio,  técnico e
superior para a Proteção Social  Especial de Alta Complexidade do Município de
Vitória, mediante as condições e instruções estabelecidas neste edital e divulga
informes referentes aos procedimentos diante da pandemia enfretada em nosso
país. O resultado e classificação das etapas publicadas abaixo, estão de acordo com
a pontuação.

Resultados 1ª etapa (análise curricular) e  2ª etapa (avaliação de títulos) para
todos os cargos conforme abaixo:

A1-ASSISTENTE SOCIAL

ORDEM CANDIDATO

1 Milena Molino Santana da Silva

2 Enoan cunha maroto

3 Elidimara feliciana delgado

4 Marlene maria correa brunetti

5 Isabela de azevedo nunes

6 Josiane gundim santos

7 Rayssa Teixeira de Carvalho Scheidegger

8 Graciane barbosa bautz

9 Joziele de Cassia Lopes Pereira

10 Vanessa Moreira da Silva

11 Andreia ribeiro do rosario

12 Bruna rangel mathias

13 Neuzeli mascarenhas de oliveira

14 Alessandra rodrigues lopes fiorini

15 Ana claudia lemos ribeiro

16 Ana paula carvalho giorisatto aliprandi

17 Ivy rolffes tavares

18 Joel ronaldo sudario

19 Renata Alves da Silva

20 Alexandra lourenco alves

21 Polyana apstolo ribeiro dettmann

22 Aline barcelos dos santos

23 Cristina Monteiro da Costa

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

2

24 Ana Paula de Brito Goldner

25 Nuria nascimento kadio

26 Iocleia Aureliano linhares Guszanscki

27 Renata aparecida paste

28 Hilquia maria gomes almeida

29 Sidilea favero guimaraes neto

30 Selma olivia ferreira siqueira

31 Aryany rabbi vedova pires

32 Michele cristina santos

33 Aline soares kutschera

34 Sara teixeira papa

35 Jussara souto siqueira

36 Aline vieira francisco abreu

37 Aparecida calazans dondoni goncalves

38 Paula rodrigues pereira

39 Sueli maria guidote

40 Erlane alves silva guimaraes

41 Rafaela da Silva Assis

42 Maria das Gracas Frazao de Brito

43 Marciele vieira ribeiro wendler

44 Natalia maria nale palou

45 Adenilton melo de oliveira

46 Rayanne Nobre dos Reis Santana de Farias

47 Suellen maia goes

48 Erica Viana de Oliveira

49 Emanoela tintori togneri

50 Marina bellon modolo

A4 - PSICÓLOGO

ORDEM CANDIDATO

1 Carla de souza campos

2 Adauto barcellos de carvalho neto

3 Tayla fonseca oliveira

4 Camille abreu cruz

5 Flavia tozato peregrino

6 Franciely alves sales

7 Roberta monteiro clauss

8 Monica Aparecida da Silva Gomes Scardua

9 Ivonete de oliveira soares

10 Leania de Souza Zache Reis

11 Sandra helena do nascimento

12 Mariana miranda barcelos cordeiro

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

3

13 Cinthia tranhagno gustavo

14 Diana nascimento freire

15 Elisangela seabra dutra will

16 Giovanni gomes coelho

17 Leticia borgo ferreira arleu

18 Karina mota cortes

19 Lidiane freitas leitão

20 Pedro Henrique Barbosa de Souza

21 Daniele carneiro rubim

22 Pedro de Oliveira Lorenzoni

23 Erica lima e silva

24 Graziele faria gomes de souza

25 Mirian Schmidt da Silva

26 Vanessa valentim zamborlini

27 Yane silva passinato

28 Elizabeth Davel de Oliveira Keler

29 Ligia caroline pereira pimenta

30 Fernanda vieira biajoli

31 Adriana Canal de Vasconcellos

32 Lohayne aparecida santos casagrande

33 Tassio jubini venturin

34 Joyce santos firme

35 Bruna amorim matos ferreira

36 Wilson severiano lomeu

37 Ivan de Campos Braganca

38 Galileia Paula da Silva Simoes

39 Andressa gomes pereira

40 Maria Aparecida de Souza

41 Danilo candido lemos

42 Rita Maria coutinhoversiani

43 Vanessa santos machado

44 Alex Sandro Alves de Azeredo

45 Simone de Souza Santos

46 Mariana soares justino

47 Vinicius Rodrigues de Souza

48 Brieny moraes breda pimenta

A12 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ORDEM CANDIDATO

1 Heloiza helena pereira alvarenga

2 Augusto Del Caro da Silva

3 Jacqueline Hermes de Souza Masioli

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

4

4 Marcia alves sales

5 Evaldo Falcao de Gouvea

6 Marcela felicio ribeiro doellinger

7 Adriano de almeida rosa

8 Fagner santos cunha

9 Andressa aparecida gonring nilo

10 Genaina de Almeida Santos

11 Theresangela silvares zani

12 Jean caetano

13 Leci viana de barros souza

14 Peterson leopoldino bertollo

15 Maria aparecida de souza

16 Jocilene souza de jesus matos

17 Mirian Freire dos Reis Abilio

18 Kassia dos Anjos Pinheiro

19 Miriam da Silva Fonseca

20 Andra Rodrigues das Chagas

21 Adriana sabino Martins

22 Alene firmino rodrigues

23 Giilcineia de Souza

24 Michelle

25 Sarah Maria da Silva cadete

26 Ionara alves da silva

27 Evandro Pereira de Oliveira

28 Mary Helen Dias de Oliveira

29 Raquel Barretto do Nascimento Delarmelina

30 Nilce Helena de Oliveira Vieira

31 Geovana espirito santo barbosa

32 Cludia ferreira arajo

33 Laurita bendel

34 Biatriz da Silva Candido

35 Ana Carolina da hora dourado

36 Claudia euzebio vieira

37 Kessya Vieira de Mello

38 Claudiana barbosa

39 Claribell Pereira de Silva

40 Patrcia boldt matias

41 Roberta Kellen felix SIQUEIRA

42 Ana Celia da conceicao conrado

43 Alessandra oliveira passos

44 Leda goncalves siqueira

45 Cristina dos Anjos Alves Wandekoeken

46 Michelly ribeiro souza

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

5

47 Maria aparecida peixoto

48 Edlaine Ribeiro de Azeredo

49 Mariane Gomes de Souza

50 Thais gonalves pereira

51 Gustavo chaider de Paula

52 Edir de Arajo Silva

53 Danielli de almeida pereira ribeiro

54 Ludimila silva de oliveira Peixoto

55 Elisangela dos Reis Rodrigues Matos

56 Maria da penha barcelos vieira

57 Franciele santos ribeiro

58 Mariana dos santos de jesus

59 Fabiana Rocha de Sousa

60 KEYLA CHRISTINA Falco de Paula

61 Ivanilda Vargas dos Passos Nobre

62 Patricia furlan farias

63 Viviane soares mariano

64 Vancleide bello

65 Elaine burmann corra

66 Nathalia Keroly de Souza Hermenegildo

67 Olga Menezes dos Santos

68 Eleida nunes da silva frutuozo

69
Maria da Conceição dos Anjos Nascimento
Ribeiro

70 Juliana oliveira dassie arajo

71 Edicleusa rodrigues de Souza

72 Patricia benvindo

73 Maria de jesus alves pedrini

74 Ketiley gonalves alexandrino rodrigues

75 Leida Antunes de Magalhes

A10 – CUIDADOR SOCIAL

ORDEM CANDIDATO

1 Gisele Alves de Moura

2 Raquel daiana leite

3 Joseane santos martins

4 Sandra leia Rozendo da Silva

5 Joao carlos ramos

6 Ramon neves metzker

7 Silvanaterezapazini

8 Aurea alice ramos

9 Ausiriene Fernandes vieira

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

6

10 Lorrany soares porto

11 Omar dos Santos Almeida

12 Alex novaes lima

13 Gilberto eustaquio barbosa junior

14 Alzira helena drumond cndido

15 Jane Freitas de Jesus Assumpcao

16 Fabio claudino pereira

17 Flavia Bernardo de de Souza

18 Itamar ferreira junior

19 Fabiana pessoa sampaio

20 Geisiane ferreira alves

21 Sebastiana dias silva nunes

22 Edson machado ferreira

23 Daniela rafael coutinho souza

24 Marta lucia perim correa

25 Maria luzia da silva machado

26 Maycon ezio sant ana belo

27 Michelle gama

28 Iuri mamede passigatto

29 Antonia Pinto de Oliveira

30 Marco Antonio Botelho de Castro

A13 - COZINHEIRO

ORDEM CANDIDATO

1 Marta mendes barbosa

2 Roberta santos da Silva

3 Jussara Alves dos Santos

4 Mariana batista dos santos

5 Daniela marroque candido

6 Maria da Penha de Assis

7 Lucimara diogo Nascimento

8 Zilma Hermano Fontoura de Oliveira

9 Maria viturino xavier batista

10 Dirce cordeiro pinto

11 Vera lucia pratti vieira

A11 – AUXILIAR DE COZINHA

ORDEM CANDIDATO

1 Adnalva Maria Gomes da Silva Dias

2 Jhonatan da Silva Santos

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

7

3 Agata dos Santos Paiva

4 Evanilde de freitas martins de andrade souza

5 Fiama Oliveira de Souza

6 Cristian silvia zeferino monteiro

7 Fernanda facco walcker

8 Leonardo marvila ribeiro

9 Kassia karem martins lemos

10 Adriana da silva sabarense

11 Tayani bravo coutinho

12 Lilia Jeane Meireles de Souza

13 Keila goncalves ferreira henrique

14 Lucas costa simonelli

15 Neuzilene fernandes rodrigues

16 Luan henrique souza quedevez

17 Crislani pires trento

18 Marielen ribeiro do nascimento da silva

19 Oslan santos silva

20 Franklim de Castro Silva

21 Jacyara de Oliveira Gonalves Souza

A14 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ORDEM CANDIDATO

1 Thayna santos soares

2 Robson dos reis siqueira

3 Adriana silva themoteo

4 Simone Santos rocha

5 Ezequiel delfino

6 Elizabeth maria lopes

7 Carlos alberto crispim

8 Ivanete de Assis Mululo

9 Joana da Penha de Figueiredo

10 Felipe Silva de Jesus

11 Rita de Cassia Moreira

12 Mrcio Rocha correia

13 Lanuzia de Cassia Martins Coutinho

14 Jaciara ribeiro souza

15 Ana paula silva almeida

16 Jose antnio almeida matias

17 Marinalva faria raider costa

18 Josiane tapias simoes

19 Tania torres oliveira

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

8

20 Rosangela andrade ribeiro santos

21 Jaaziel terras matias Feitosa

22 Paulo sergio gomes

23 Gleison da Conceio Batista

24 Josiane dos santos oliveira

25 Lucinete Luiza da Rocha

26 Rosngela correa santini cardoso

27 Fabiele Ferreira Feminino santos

28 Adriana Medeiros dos Santos

29 Andriny dias

30 Silenelimadesouza

31 Janaina dias kifer

32 Joseilma Amorim fernandes santos

33 Marcia de Oliveira Jantorno

34 Lana Cavalcante da Silva

35 Aline nascimento dos reis

36 Norma lima dos santos

37 Raianedossantosnatividade

38 Andreia silva coelho

39 Gislaine ferreira silva freitas

40 Fabiana vitorino santana

41 Patricia de Jesus Rocha

Este  edital está em suspenso durante o período que durar a fase critica da
pandemia, aguardando decretos oficiais de liberação de funcionamento e circulação
de pessoas para dar continuidade nas suas próximas etapas. A continuidade será
publicada pelas mesmas vias estabelecidas no edital.

Cariacica, 22 de Abril de 2020.